A miserabilis mortis genere interemerunt,  
cui quidem jam pridem infensi erant.  
Nam regnante Constantio, in tradu-  
cendis ad Christianam religionem Gen-  
tilibus actiorem se ostenderat, quam  
esse solent i., qui verbis suadent: &  
sanctissimum apud ipsos ac magnifi-  
centissimum templum destruxerat.  
Postea vero Imperio ad Julianum trans-  
lato, cernens populum in se concita-  
tum; simulque Imperatoris edicto  
condemnatus, ut aut pretium quanti  
templum aestimatum fuisset per solvere-  
ret, aut illud restauraret: cum neu-  
trum horum a se fieri posse animadver-  
teret, posterius autem illud nefas esse  
homini Christiano, nedum sacerdoti;  
primum quidem fugam atripuit. Sed  
ubi multos suā cauſā periclitari raptari-  
que, & iudicia ac tormenta subire  
comperit, rediit ex fuga, seque sua  
sponte obtulit multitudini, ut quocon-  
que placuisse modo in ipsum levirent.  
Illi vero qui hominem laudare debue-  
rant, utpote qui dignum Philosopho  
facinus edidisset, spretos se potius  
hoc facto existimantes universi facto  
impetu in eum irruerunt; & per compita  
cum trahentes, pulsare ac vellicare co-  
perunt, qua quisque vellet membra fer-  
ientes. Nec viri solum, sed & femi-  
nia, & omnis promiscue ætas, alaci  
animo & ira succensi, certatim huic  
operi incumbebant: adeo ut tenuibus  
funiculis aures ejus abscederint. Sed  
& pueri qui scholas frequentabant,  
ludicrum ex eo fecerunt: eumque in  
sublime tollentes, & in se ipsum vol-  
ventes, jaetabant ad se invicem atq; ex-  
cipiebant, stylis eum atrociter configen-  
tes. Cumque jam toto corpore  
vulneratus, adhuc ramen spiraret, mel-  
le & liquamine perundatum, & in spor-  
tulam ex juncis textam conjectum, sub-  
limem expulerunt. Quo quidem tem-  
pore, cum apes & vespæ ad eum ad-  
volarent, carnesque ejus exederent,  
Arethusis dixisse fertur, se quidem sub-  
limem esse: ipsos vero abjectos humique  
repentes ab se confici: atque ex eo  
conjicere le, quænam sibi & ipsis sots  
brevi eventura esset. Ajunt etiam eum  
qui tunc temporis Praefectus erat Praeto-  
rii, Gentilium quidem superstitioni  
admodum deditum, moribus tamen  
adeo eximium, ut ad hoc usque tempus  
fama illius perseveret, Matci admirata  
constantiam, libere reprehendisse

Hhhh

Imperatorem : cum diceret ipsos probro A  
& ignominia meritò affici , qui à sene  
tot tantosque cruciatus fortiter perpresso  
victi essent . Periculumque esse , ne ipsi  
quidem ridiculi evaderent ; ii vero quos  
ita tractarent , illustriores redderentur .  
Marcus igitur Arethusorum furori ac  
multiplicibus tormentis tanta animi  
fortitudine restitit , ut ab ipsis etiam  
Gentilibus e nomine sit laudatus .